2

	Министерство
транспорта и
дорожного хозяйства
Республики Саха (Якутия)

	[image: ]

	Саха Өрөспүүбүлүкэтин
транспорга уонна суол
хаһаайыстыбатыгар
           министиэристибэтэ

ПРИКАЗ

	[bookmark: REGDATESTAMP][ДАТА]
	[bookmark: REGNUMSTAMP]№ [РЕГНОМЕР]

г. Якутск

Об установлении размеров сборов, взимаемых департаментом государственного надзора за техническим состоянием самоходных машин и других видов техники Министерством транспорта и дорожного хозяйства Республики Саха (Якутия), в 2026 году

[bookmark: _GoBack]В соответствии с постановлением Совета Министров - Правительства Российской Федерации от 13.12.1993 № 1291 «О государственном надзоре за техническим состоянием самоходных машин и других видов техники в Российской Федерации», приказом Минсельхозпрода России от 16.07.1999 № 543 «Об утверждении перечня сборов, взимаемых органами гостехнадзора», постановлением Правительства Республики Саха (Якутия) от ______ № _____ «Об утверждении методики определения размеров сборов в государственный бюджет Республики Саха (Якутия) взимаемых Министерством транспорта и дорожного хозяйства Республики Саха (Якутия)», п р и к а з ы в а ю:
1. Установить и ввести в действие с 1 января 2026 года размеры сборов, взымаемых департаментом по надзору за техническим состоянием самоходных машин и других видов техники Министерства транспорта и дорожного хозяйства Республики Саха (Якутия), в следующих размерах:

	№
п/п
	Объекты взимания сборов
	Формула расчета базового размера сбора, руб.
	Базовый размер сбора, руб.

	1
	2
	3
	4

	1.
	Выдача справки владельцу машины о совершенных регистрационных действиях
	Tс x Zед
	313

	2.
	Проведение технического осмотра одной единицы трактора, самоходной дорожно-строительной и иной техники
	Tтм x Zед
	313

	3.
	Прием одного экзамена (теория) по эксплуатации самоходных машин (в части безопасной эксплуатации) и правилам дорожного движения
	Tэт1 x Zед
	137

	4.
	Прием одного комплексного экзамена (по практическим навыкам вождения, безопасной эксплуатации машин и правилам дорожного движения) - практика
	Tэк x Zед
	313

2. Направить настоящий приказ в Государственный комитет юстиции Республики Саха (Якутия) для государственной регистрации и официального опубликования.
3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

	должность

	ФИО

image1.jpeg